



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนลาดยางสายประปา-
วังลึก หมู่ที่ ๑๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน
จำนวน ๑,๐๕๖,๑๐๐.๐๐ บาท(หนึ่งล้านสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทรายจึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์หรือเว็บไซต์ของหน่วยงานเพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจสามารถเข้า
ตรวจดูได้ รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายขจรพงศ์ มีขำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางสายประปา-วังลึก หมู่ที่ 11
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 1,075,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป รายละเอียดการก่อสร้างถนนลาดยางสายประปา-วังลึก หมู่ที่ 11 บ้านควนแหงตก ขนาดผิวจราจรแคบซีด กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 550.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,750 ตารางเมตร ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.โคกทราย กำหนดเลขที่ 22/2562 สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) มาตรฐานฝีมือช่างคุณภาพของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างต้องไม่ต่ำกว่า ปวช.สาขาช่างก่อสร้าง กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง เบิกจ่าย 1งวด (งวดสุดท้าย)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 1,046,100.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายวิเชียร ชนะสิทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 2. นายธวัชชัย หมนน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
 3. นางอุทุมพร พรรตยู ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายประปา - วังลึก หมู่ที่ 11 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

ปริมาณงาน ผิวจราจร (CAPE SEAL) กว้าง 5 เมตร ระยะทาง 550 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,750 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านควนหวงตก ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง แบบเลขที่ 22/2562

คำนวณโดย คณะกรรมการจัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2563 ราคาน้ำมันโซล่า 22.93 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทางเดิม	ตร.ม.	3,000.00	10.66	31,980.00	1.3795	14.71	44,116.41
2	งานรองพื้นทาง (ลูกเรียง) บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	275.00	300.22	82,560.50	1.3795	414.15	113,892.21
3	งานรองพื้นทาง (หินคลุก) บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	275.00	838.88	230,692.00	1.3795	1,157.23	318,239.61
4	งานโพร้มโค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	2,750.00	27.83	76,532.50	1.3795	38.39	105,576.58
5	งานผิวทางจราจร ชนิด CAPE SEAL	ตร.ม.	2,750.00	101.38	278,795.00	1.3795	139.85	384,597.70
6	งานตีเส้นจราจร				-			-
	งานตีเส้น (Thermo Plastic Paint) สีเหลือง	ตร.ม.	60.00	290.00	17,400.00	1.3795	400.06	24,003.30
	งานตีเส้น (Thermo Plastic Paint) สีขาว	ตร.ม.	100.00	290.00	29,000.00	1.3795	400.06	40,005.50
7	งานป้ายจราจร แบบ ต.7 , ต.8 , ต.13 , ต.14	ชุด	4.00	2,850.00	11,400.00	1.3795	3,931.58	15,726.30
					758,360.00		รวม	1,046,157.61
							ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)	ราคากลาง
								1,046,100.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน

=	758,360.00
=	1.3795

(ลงชื่อ)



(นายวีเชียร ชนะสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายสวัสดิชัย หม่นนุ้ย)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสุ่มพริ พรตัญญู)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ